
 

                         

КРАСНОЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ХVII ссесия II созыва 

                                            

«  17  » сентября 2024 года                 с. Краснознаменка                        № 1/286-ХVII 

О внесении изменений в решение 

Краснознаменского сельского совета 

Красногвардейского района Республики 

Крым от 27 декабря 2023 года № 1/253-

XIIV «О бюджете муниципального 

образования Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом РФ               

№ 131-РФ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования 

Краснознаменское сельское  поселение Красногвардейского района Республики 

Крым, Положением «О бюджетном процессе муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение      Красногвардейского района 

Республики Крым», Краснознаменский сельский совет                                                          

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Краснознаменского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым  от от 27 декабря 2023 года                     

№ 1/253-XIIV«О бюджете муниципального образования Краснознаменское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

1.1 Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

  «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Краснознаменское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 12 014 929,44 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 595 387,49 рублей, безвозмездные 

поступления в сумме 8 419 541,95 рублей;  

2) общий объем расходов в сумме 12 574 662,50 рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Краснознаменское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым в сумме                

559 733,06 рублей; 



4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Краснознаменское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым на 01 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.»     

1.2. Пункт 17 подпункте 2 решения изложить в новой редакции: 

«общий объем бюджетных ассигнований публичных нормативных обязательств 

на 2024 год в сумме 143 724,35 рублей , на 2025 год в сумме 328 673,00 рублей, 

на 2026 год в сумме  328 673,00 рублей»  

         1.3.Пункт 9 решения дополнить абзацем следующего содержания:  

«Увеличить (индексировать) с 01 октября 2024 года в 1,045 раза  размеры 

денежных содержаний лиц, замещающих муниципальные должности, размеры 

должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за 

классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым в соответствии с решениями 

Краснознаменского сельского совета Красногвардейского района Республики 

Крым от 29 января 2024 года  № 1/256-ХIIIV «О Положении об оплате труда 

выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального 

образования Краснознаменское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым» (с изменениями), от  29 января 2024 года  №1/25-ХIIIV  «О 

Положении о размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым» (с изменениями)». 

1.4.  Приложения 1, 3, 4,5,6, 7, изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на 

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район 

на портале Правительства Республики Крым http://krgv.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района Краснознаменское сельское поселение» и 

на информационном стенде администрации Краснознаменского сельского 

поселения по адресу: с. Краснознаменка, ул. Школьная, 5; 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.  

 

 

 

Заместитель председателя Краснознаменского 

сельского совета                                                                  А.А.Горовенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Приложение 1 

  к решению 

Краснознаменского 

сельского совета 

  Красногвардейского 

района Республики 
Крым 

  от 27 декабря 2023 

года № 1/253-XIIV 
  " О бюджете 

муниципального 

образования 
  Краснознаменское 

сельское поселение 

  Красногвардейского 
района Республики 

Крым 

  на 2024 год и на 
плановый период 2025 

и 2026 годов" 

  (в редакции решения 
Краснознаменского 

сельского совета 

  Красногвардейского 

района Республики 

Крым от 17 сентября 

2024 года №1/286-
ХVII ) 

 Объем поступлений доходов в бюджет 

муниципального образования Краснознаменское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым по кодам видов (подвидов) 

доходов на 2024 год 

 

  (рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3595 387,49 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 546 000,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 546 000,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

530 000,00 

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

530 000,00 



1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

16 000,00 

1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

16 000,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 228 060,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 228 060,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 228 060,00 

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

228 060,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1387 680,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 251 680,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

251 680,00 

1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

251 680,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1136 000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 36 000,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

36 000,00 

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

36 000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1100 000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1100 000,00 



1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

1100 000,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 14 342,00 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

14 342,00 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

14 342,00 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

14 342,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1126 277,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1126 277,00 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

1116 100,00 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1116 100,00 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными фондами 

и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений) 

10 177,00 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

10 177,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

223 200,00 



1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

223 200,00 

1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

223 200,00 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

223 200,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6 000,00 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

6 000,00 

1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) 

органом, казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, государственной корпорацией 

6 000,00 

1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

6 000,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 63 828,49 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 63 828,49 

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

63 828,49 

1 17 15030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (на софинансирование реализации 

проектов инициативного бюджетирования  Республики 

Крым  от юридических лиц  

3 828,49 

1 17 15030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (на софинансирование реализации 

проектов инициативного бюджетирования  Республики 

Крым  от физических лиц) 

60 000,00 



2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8419 541,95 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8419 541,95 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

4470 693,00 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1532 793,00 

2 02 15001 10 0000 150 Дотация бюджетам  сельских поселений на  

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

Республики Крым 

1532 793,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

2937 900,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотация бюджетам  сельских поселений на  

выравнивание бюджетной обеспеченности  из бюджета 

муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

2937 900,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

3712 595,95 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 3712 595,95 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3712 595,95 

2 02 29999 10 0003 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

(Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением территорий 

муниципальных образований Республики Крым) 

1227 595,95 

2 02 29999 10 3730 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

(Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 

999 000,00 

2 02 29999 10 7007 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

(Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на софинансирование реализации 

проектов инициативного бюджетирования в Республике 

Крым) 

1486 000,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

141 123,00 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

1 278,00 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1 278,00 

2 02 30024 10 0005 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации(субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности) 

1 278,00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

139 845,00 



2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

139 845,00 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты. 95 130,00 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

95 130,00 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

95 130,00 

2 02 49999 10 2222 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (иные межбюджетные 

трансферты из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на 

поощрение муниципальных управленческих команд 

Республики Крым) 

95 130,00 

 Всего доходов 12014 929,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 

                                                                                      к решению Краснознаменского сельского совета 

                                                                                   Красногвардейского района Республики Крым 

                                                                                                      от  27 декабря 2023 года №1/253-XIIV 

                                                                                            " О бюджете муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

(в редакции решения Краснознаменского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 17 сентября 2024 года №1/286-ХVII ) 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Краснознаменское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раздел

а 

Код 

подраз

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

групп

ы и 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

Краснознаменского 

сельского поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917     12574662,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

917 01    4643 738,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

917 01 02   963 488,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Краснознаменского сельского 

поселения на 2024-2026 

годы» 

917 01 02 01 0 00 00000  906 410,00 



Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности председателя 

Краснознаменского сельского 

совета-главы администрации 

Краснознаменского сельского 

поселения " 

917 01 02 01 1 00 00000  906 410,00 

Основное мероприятие 

расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

работникам муниципальных 

органов в рамках реализации 

подпрограммы " Обеспечение 

деятельнос-ти председателя 

Краснознаменского сельского 

совета-главы администрации 

Краснознаменского сельского 

поселения» 

917 01 02 01 1 01 00000  906 410,00 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

работникам муниципальных 

органов в рамках реализации 

подпрограммы " Обеспечение 

деятельности председателя 

Краснознаменского сельского 

совета-главы администрации 

Краснознаменского сельского 

поселения» 

917 01 02 01 1 01 00130  906 410,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

917 01 02 01 1 01 00130 100 906 410,00 



Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

917 01 02 01 1 01 00130 120 906 410,00 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 01 02 91 0 00 00000  57 078,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с поощрением 

муниципальных 

управленческих команд 

917 01 02 91 А 00 00000  57 078,00 

Расходы на поощрение 

муниципальных 

управленческих команд 

917 01 02 91 А 00 75500  57 078,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

917 01 02 91 А 00 75500 100 57 078,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

917 01 02 91 А 00 75500 120 57 078,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

917 01 04   2610 511,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Краснознаменского сельского 

поселения на 2024-2026 

годы» 

917 01 04 01 0 00 00000  2572 459,00 



Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Краснознаменского сельского 

поселения" 

917 01 04 01 2 00 00000  2572 459,00 

Основное мероприятие 

расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

работникам муниципальных 

органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Краснознаменского сельского 

поселения" 

917 01 04 01 2 01 00000  2063 482,00 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

работникам муниципальных 

органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Краснознаменского сельского 

поселения" 

917 01 04 01 2 01 00130  2063 482,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

917 01 04 01 2 01 00130 100 2063 482,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

917 01 04 01 2 01 00130 120 2063 482,00 



Основное мероприятие 

расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Краснознаменского сельского 

поселения" 

917 01 04 01 2 02 00000  508 977,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Краснознаменского сельского 

поселения" 

917 01 04 01 2 02 00200  508 977,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 04 01 2 02 00200 200 468 977,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 04 01 2 02 00200 240 468 977,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

917 01 04 01 2 02 00200 800 40 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

917 01 04 01 2 02 00200 850 40 000,00 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 01 04 91 0 00 00000  38 052,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с поощрением 

муниципальных 

управленческих команд 

917 01 04 91 А 00 00000  38 052,00 

Расходы на поощрение 

муниципальных 

управленческих команд 

917 01 04 91 А 00 75500  38 052,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

917 01 04 91 А 00 75500 100 38 052,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

917 01 04 91 А 00 75500 120 38 052,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

917 01 06   662 111,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

местного самоуправления в 

администрации 

Краснознаменского сельского 

поселения на 2024-2026 

годы» 

917 01 06 01 0 00 00000  612 626,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Краснознаменского сельского 

поселения" 

917 01 06 01 2 00 00000  612 626,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление бюджету 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

межбюджетных трансфертов 

из бюджета муниципального 

образования 

Краснознаменское сельское 

поселение» 

917 01 06 01 2 03 00000  612 626,00 



Расходы за счет 

межбюджетных трансфертов, 

перечисляемых из бюджета 

поселения бюджету 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым на 

осуществление переданных 

полномочий по 

формированию, исполнению, 

составлению отчетности и 

контролю за исполнением 

бюджета муниципального 

образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

917 01 06 01 2 03 85710  612 626,00 

Межбюджетные трансферты 917 01 06 01 2 03 85710 500 612 626,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

917 01 06 01 2 03 85710 540 612 626,00 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 01 06 91 0 00 00000  49 485,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных 

органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного контроля) 

917 01 06 91 2 00 00000  49 485,00 



Расходы за счет 

межбюджетных трансфертов, 

перечисляемых из бюджета 

поселения бюджету 

Красногвардейского района 

на осуществление части 

переданных полномочий по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

917 01 06 91 2 00 85010  49 485,00 

Межбюджетные трансферты 917 01 06 91 2 00 85010 500 49 485,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

917 01 06 91 2 00 85010 540 49 485,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

917 01 07   349 900,00 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 01 07 91 0 00 00000  349 900,00 

Другие непрограммные 

расходы 

917 01 07 91 4 00 00000  349 900,00 

Расходы на подготовку и 

проведение выборов 

депутатов представительного 

органа муниципального 

образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 01 07 91 4 00 00900  349 900,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

917 01 07 91 4 00 00900 800 349 900,00 

Специальные расходы 917 01 07 91 4 00 00900 880 349 900,00 

Резервные фонды 917 01 11   1 000,00 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 01 11 91 0 00 00000  1 000,00 

Другие непрограммные 

расходы 

917 01 11 91 4 00 00000  1 000,00 



Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Краснознаменского сельского 

поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 01 11 91 4 00 90100  1 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

917 01 11 91 4 00 90100 800 1 000,00 

Резервные средства 917 01 11 91 4 00 90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

917 01 13   56 728,00 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 01 13 91 0 00 00000  56 728,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

органами местного 

самоуправления в Республике 

Крым в сфере 

административной 

ответственности 

917 01 13 91 1 00 00000  1 278,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

917 01 13 91 1 00 71400  1 278,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 13 91 1 00 71400 200 1 278,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 13 91 1 00 71400 240 1 278,00 



Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммного направления 

расхода бюджета 

Краснознаменского сельского 

поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым "Уплата 

ежегодного членского взноса 

в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

917 01 13 91 5 00 00000  5 450,00 

Уплата ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

917 01 13 91 5 00 00600  5 450,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

917 01 13 91 5 00 00600 800 5 450,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

917 01 13 91 5 00 00600 850 5 450,00 

Расходы, связанные с 

управлением муниципальным 

имуществом 

917 01 13 91 6 00 00000  50 000,00 

Расходы на осуществление 

мероприятий по владению, 

пользованию, распоряжению 

и содержанию 

муниципального имущества 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 01 13 91 6 00 00620  50 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 13 91 6 00 00620 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 13 91 6 00 00620 240 50 000,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

917 02    139 845,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

917 02 03   139 845,00 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 02 03 91 0 00 00000  139 845,00 

Расходы по мобилизационной 

подготовке 

917 02 03 91 3 00 00000  139 845,00 

Расходы в целях обеспечения 

первичного воинского учета 

917 02 03 91 3 00 51180  139 845,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

917 02 03 91 3 00 51180 100 122 776,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

917 02 03 91 3 00 51180 120 122 776,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 02 03 91 3 00 51180 200 17 069,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 02 03 91 3 00 51180 240 17 069,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

917 04    50 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

917 04 12   50 000,00 



Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 04 12 91 0 00 00000  50 000,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с жилищным 

хозяйством 

917 04 12 91 7 00 00000  50 000,00 

Расходы на осуществление 

мероприятий по владению, 

пользованию, распоряжению 

и содержанию 

муниципального имущества 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 04 12 91 7 00 00620  50 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 12 91 7 00 00620 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 12 91 7 00 00620 240 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

917 05    5387 115,15 

Жилищное хозяйство 917 05 01   15 000,00 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 05 01 91 0 00 00000  15 000,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с жилищным 

хозяйством 

917 05 01 91 7 00 00000  15 000,00 

Расходы, связанные с 

жилищным хозяйством 

917 05 01 91 7 00 00900  15 000,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 01 91 7 00 00900 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 01 91 7 00 00900 240 15 000,00 

Благоустройство 917 05 03   5372 115,15 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым на 2024-

2026 годы» 

917 05 03 02 0 00 00000  2548 286,66 

Основное мероприятие 

"Обеспечение и улучшение 

внешнего вида территории 

сельского поселения для 

комфортной 

жизнедеятельности и 

создания комфортных 

условий проживания и 

отдыха населения" 

917 05 03 02 0 01 00000  1256 080,40 

Расходы на обеспечение 

функций муниципального 

органа местного 

самоуправления 

Краснознаменского сельского 

поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

программных расходов 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым на 2024-

2026 годы» 

917 05 03 02 0 01 00610  1256 080,40 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 02 0 01 00610 200 1256 080,40 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 02 0 01 00610 240 1256 080,40 

Основное мероприятие 

«Мероприятие по 

обеспечению уличным 

освещением муниципального 

образование 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики 

Крым:с.Краснознаменка 

(ул.Гагарина), 

с.Симоненко(ул.Симоненко,у

л.Крайняя,ул.Полевая), 

с.Тимошенко 

(ул.Южная,ул.Ясельная) 

917 05 03 02 0 02 00000  1292 206,26 

Расходы на мероприятие по 

обеспечению уличным 

освещением 

917 05 03 02 0 02 S0110  1292 206,26 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 02 0 02 S0110 200 1292 206,26 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 02 0 02 S0110 240 1292 206,26 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды 

Краснознаменского сельского 

поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

917 05 03 04 0 00 00000  1000 000,00 

Основное мероприятие 

«Обустройство контейнерных 

площадок для сбора ТКО» 

917 05 03 04 0 01 00000  1000 000,00 



Расходы бюджета 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым на 

благоустройство 

общественных территорий (в 

части обустройства 

контейнерных площадок для 

сбора ТКО) 

917 05 03 04 0 01 М3703  1000 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 04 0 01 М3703 200 1000 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 04 0 01 М3703 240 1000 000,00 

Муниципальная программа 

"Инициативное 

бюджетирование в 

муниципальном образовании 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

917 05 03 05 0 00 00000  1823 828,49 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

общественной территории» 

917 05 03 05 0 02 00000  1823 828,49 



Расходы бюджета 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым на 

реализацию проекта 

инициативного 

бюджетирования в 

Республике Крым на работы 

по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. 

Краснознаменка, ул. 

ул.Школьная,4 б (в части 

укладки тротуарной плитки и 

земельных работ)» (за счет 

субсидий из 

республиканского бюджета) 

917 05 03 05 0 02 S0И00  1486 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 05 0 02 S0И00 200 1486 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 05 0 02 S0И00 240 1486 000,00 



Расходы бюджета 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым на 

реализацию проекта 

инициативного 

бюджетирования в 

Республике Крым на работы 

по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. 

Краснознаменка, ул. 

ул.Школьная,4 б (в части 

укладки тротуарной плитки и 

земельных работ)»(за счет 

средств местного бюджета) 

917 05 03 05 0 02 S0И01  274 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 05 0 02 S0И01 200 274 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 05 0 02 S0И01 240 274 000,00 



Расходы бюджета 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым на 

реализацию проекта 

инициативного 

бюджетирования в 

Республике Крым на работы 

по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. 

Краснознаменка, ул. 

ул.Школьная,4 б (в части 

укладки тротуарной плитки и 

земельных работ)» (за счет 

поступлений от физических 

лиц) 

917 05 03 05 0 02 S0И02  60 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 05 0 02 S0И02 200 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 05 0 02 S0И02 240 60 000,00 



Расходы бюджета 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым на 

реализацию проекта 

инициативного 

бюджетирования в 

Республике Крым на работы 

по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. 

Краснознаменка, ул. 

ул.Школьная,4 б (в части 

укладки тротуарной плитки и 

земельных работ)» (за счет 

поступлений от юридических 

лиц (индивидуальных 

предпринимателей)) 

917 05 03 05 0 02 S0И03  3 828,49 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 05 0 02 S0И03 200 3 828,49 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 05 0 02 S0И03 240 3 828,49 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

917 08    2210 240,00 

Культура 917 08 01   2210 240,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры на 2024 – 

2026 годы» 

917 08 01 03 0 00 00000  2210 240,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

населения услугами 

организаций культуры" 

917 08 01 03 1 00 00000  1481 212,00 



Основное мероприятие 

"Развитие культуры на 

территории 

Краснознаменского сельского 

поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

917 08 01 03 1 01 00000  1481 212,00 

Расходы за счет 

межбюджетных трансфертов, 

перечисляемых из бюджета 

поселения бюджету 

Красногвардейского района 

на финансирование расходов 

для обеспечения организации 

культурного досуга поселения 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение населения 

услугами организаций 

культуры», муниципальной 

программы «Развитие 

культуры на 2024-2026 годы» 

917 08 01 03 1 01 85610  1481 212,00 

Межбюджетные трансферты 917 08 01 03 1 01 85610 500 1481 212,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

917 08 01 03 1 01 85610 540 1481 212,00 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного обслуживания 

населения" 

917 08 01 03 2 00 00000  729 028,00 

Основное мероприятие 

"Развитие библиотечной 

деятельности на территории 

Краснознаменского сельского 

поселения 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

917 08 01 03 2 01 00000  729 028,00 



Расходы за счет 

межбюджетных трансфертов, 

перечисляемых из бюджета 

поселения бюджету 

Красногвардейского района 

на финансирование расходов 

для обеспечения организации 

библиотечного обслуживания 

поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

библиотечного обслуживания 

населения», муниципальной 

программы «Развитие 

культуры на 2024-2026 годы» 

917 08 01 03 2 01 85610  729 028,00 

Межбюджетные трансферты 917 08 01 03 2 01 85610 500 729 028,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

917 08 01 03 2 01 85610 540 729 028,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 10    143 724,35 

Пенсионное обеспечение 917 10 01   143 724,35 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 10 01 91 0 00 00000  143 724,35 

Непрограммные расходы, 

связанные с пенсионным 

обеспечением 

917 10 01 91 9 00 00000  143 724,35 

Расходы на выплату пенсий 

по выслуге лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

Краснознаменское сельское 

поселение 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

917 10 01 91 9 00 10600  143 724,35 



Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

917 10 01 91 9 00 10600 300 143 724,35 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

917 10 01 91 9 00 10600 310 143 724,35 

ВСЕГО РАСХОДОВ      12574 

662,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Краснознаменского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым 

от  27 декабря 2023 года №1/253-XIIV 

" О бюджете муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

(в редакции решения Краснознаменского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 17 сентября 2024 года №1/286-ХVII ) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Краснознаменское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздел

а 

Код целевой 

статьи 

Код группы 

и 

подгруппы 

вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    4643 738,00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

01 02   963 488,00 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

местного 

самоуправления в 

администрации 

Краснознаменского 

сельского поселения на 

2024-2026 годы» 

01 02 01 0 00 

00000 

 906 410,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Краснознаменского 

сельского совета-главы 

администрации 

Краснознаменского 

сельского поселения " 

01 02 01 1 00 

00000 

 906 410,00 



Основное мероприятие 

расходы на 

обеспечение выплат по 

оплате труда 

работникам 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

подпрограммы " 

Обеспечение 

деятельнос-ти 

председателя 

Краснознаменского 

сельского совета-главы 

администрации 

Краснознаменского 

сельского поселения» 

01 02 01 1 01 

00000 

 906 410,00 

Расходы на 

обеспечение выплат по 

оплате труда 

работникам 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

подпрограммы " 

Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Краснознаменского 

сельского совета-главы 

администрации 

Краснознаменского 

сельского поселения» 

01 02 01 1 01 

00130 

 906 410,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 02 01 1 01 

00130 

100 906 410,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 02 01 1 01 

00130 

120 906 410,00 



Непрограммные 

расходы 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

01 02 91 0 00 

00000 

 57 078,00 

Непрограммные 

расходы, связанные с 

поощрением 

муниципальных 

управленческих 

команд 

01 02 91 А 00 

00000 

 57 078,00 

Расходы на поощрение 

муниципальных 

управленческих 

команд 

01 02 91 А 00 

75500 

 57 078,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 02 91 А 00 

75500 

100 57 078,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 02 91 А 00 

75500 

120 57 078,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   2610 511,00 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

местного 

самоуправления в 

администрации 

Краснознаменского 

сельского поселения на 

2024-2026 годы» 

01 04 01 0 00 

00000 

 2572 459,00 



Подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Краснознаменского 

сельского поселения" 

01 04 01 2 00 

00000 

 2572 459,00 

Основное мероприятие 

расходы на 

обеспечение выплат по 

оплате труда 

работникам 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

подпрограммы 

"Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Краснознаменского 

сельского поселения" 

01 04 01 2 01 

00000 

 2063 482,00 

Расходы на 

обеспечение выплат по 

оплате труда 

работникам 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

подпрограммы 

"Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Краснознаменского 

сельского поселения" 

01 04 01 2 01 

00130 

 2063 482,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 01 2 01 

00130 

100 2063 482,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 01 2 01 

00130 

120 2063 482,00 



Основное мероприятие 

расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

подпрограммы 

"Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Краснознаменского 

сельского поселения" 

01 04 01 2 02 

00000 

 508 977,00 

Расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

подпрограммы 

"Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Краснознаменского 

сельского поселения" 

01 04 01 2 02 

00200 

 508 977,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 02 

00200 

200 468 977,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 02 

00200 

240 468 977,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 01 2 02 

00200 

800 40 000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 04 01 2 02 

00200 

850 40 000,00 

Непрограммные 

расходы 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

01 04 91 0 00 

00000 

 38 052,00 

Непрограммные 

расходы, связанные с 

поощрением 

муниципальных 

управленческих 

команд 

01 04 91 А 00 

00000 

 38 052,00 



Расходы на поощрение 

муниципальных 

управленческих 

команд 

01 04 91 А 00 

75500 

 38 052,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 91 А 00 

75500 

100 38 052,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 91 А 00 

75500 

120 38 052,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   662 111,00 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

местного 

самоуправления в 

администрации 

Краснознаменского 

сельского поселения на 

2024-2026 годы» 

01 06 01 0 00 

00000 

 612 626,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Краснознаменского 

сельского поселения" 

01 06 01 2 00 

00000 

 612 626,00 



Основное мероприятие 

"Предоставление 

бюджету 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение» 

01 06 01 2 03 

00000 

 612 626,00 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов, 

перечисляемых из 

бюджета поселения 

бюджету 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым на 

осуществление 

переданных 

полномочий по 

формированию, 

исполнению, 

составлению 

отчетности и контролю 

за исполнением 

бюджета 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

01 06 01 2 03 

85710 

 612 626,00 

Межбюджетные 

трансферты 

01 06 01 2 03 

85710 

500 612 626,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 01 2 03 

85710 

540 612 626,00 

Непрограммные 

расходы 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

01 06 91 0 00 

00000 

 49 485,00 



Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного контроля) 

01 06 91 2 00 

00000 

 49 485,00 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов, 

перечисляемых из 

бюджета поселения 

бюджету 

Красногвардейского 

района на 

осуществление части 

переданных 

полномочий по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю 

01 06 91 2 00 

85010 

 49 485,00 

Межбюджетные 

трансферты 

01 06 91 2 00 

85010 

500 49 485,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 91 2 00 

85010 

540 49 485,00 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

01 07   349 900,00 

Непрограммные 

расходы 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

01 07 91 0 00 

00000 

 349 900,00 

Другие 

непрограммные 

расходы 

01 07 91 4 00 

00000 

 349 900,00 

Расходы на подготовку 

и проведение выборов 

депутатов 

представительного 

органа 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

01 07 91 4 00 

00900 

 349 900,00 



Крым 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 07 91 4 00 

00900 

800 349 900,00 

Специальные расходы 01 07 91 4 00 

00900 

880 349 900,00 

Резервные фонды 01 11   1 000,00 

Непрограммные 

расходы 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

01 11 91 0 00 

00000 

 1 000,00 

Другие 

непрограммные 

расходы 

01 11 91 4 00 

00000 

 1 000,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

администрации 

Краснознаменского 

сельского поселения 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

01 11 91 4 00 

90100 

 1 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 91 4 00 

90100 

800 1 000,00 

Резервные средства 01 11 91 4 00 

90100 

870 1 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   56 728,00 

Непрограммные 

расходы 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

01 13 91 0 00 

00000 

 56 728,00 



Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий органами 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым в 

сфере 

административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 

00000 

 1 278,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 

71400 

 1 278,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 

71400 

200 1 278,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 

71400 

240 1 278,00 

Расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммного 

направления расхода 

бюджета 

Краснознаменского 

сельского поселения 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым "Уплата 

ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию 

"Совет 

муниципальных 

образований 

Республики Крым" 

01 13 91 5 00 

00000 

 5 450,00 



Уплата ежегодного 

членского взноса в 

Ассоциацию "Совет 

муниципальных 

образований 

Республики Крым" 

01 13 91 5 00 

00600 

 5 450,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 91 5 00 

00600 

800 5 450,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 13 91 5 00 

00600 

850 5 450,00 

Расходы, связанные с 

управлением 

муниципальным 

имуществом 

01 13 91 6 00 

00000 

 50 000,00 

Расходы на 

осуществление 

мероприятий по 

владению, 

пользованию, 

распоряжению и 

содержанию 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

01 13 91 6 00 

00620 

 50 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 6 00 

00620 

200 50 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 6 00 

00620 

240 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02    139 845,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03   139 845,00 

Непрограммные 

расходы 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

02 03 91 0 00 

00000 

 139 845,00 



Крым 

Расходы по 

мобилизационной 

подготовке 

02 03 91 3 00 

00000 

 139 845,00 

Расходы в целях 

обеспечения 

первичного воинского 

учета 

02 03 91 3 00 

51180 

 139 845,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

02 03 91 3 00 

51180 

100 122 776,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

02 03 91 3 00 

51180 

120 122 776,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 91 3 00 

51180 

200 17 069,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 91 3 00 

51180 

240 17 069,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    50 000,00 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12   50 000,00 

Непрограммные 

расходы 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

04 12 91 0 00 

00000 

 50 000,00 



Крым 

Непрограммные 

расходы, связанные с 

жилищным хозяйством 

04 12 91 7 00 

00000 

 50 000,00 

Расходы на 

осуществление 

мероприятий по 

владению, 

пользованию, 

распоряжению и 

содержанию 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

04 12 91 7 00 

00620 

 50 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 91 7 00 

00620 

200 50 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 91 7 00 

00620 

240 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    5387 519,39 

Жилищное хозяйство 05 01   15 000,00 

Непрограммные 

расходы 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

05 01 91 0 00 

00000 

 15 000,00 

Непрограммные 

расходы, связанные с 

жилищным хозяйством 

05 01 91 7 00 

00000 

 15 000,00 

Расходы, связанные с 

жилищным хозяйством 

05 01 91 7 00 

00900 

 15 000,00 



Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 91 7 00 

00900 

200 15 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 91 7 00 

00900 

240 15 000,00 

Благоустройство 05 03   5372 115,15 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым на 2024-2026 

годы» 

05 03 02 0 00 

00000 

 2548 286,66 

Основное мероприятие 

"Обеспечение и 

улучшение внешнего 

вида территории 

сельского поселения 

для комфортной 

жизнедеятельности и 

создания комфортных 

условий проживания и 

отдыха населения" 

05 03 02 0 01 

00000 

 1256 080,40 

Расходы на 

обеспечение функций 

муниципального 

органа местного 

самоуправления 

Краснознаменского 

сельского поселения 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

программных расходов 

«Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым на 2024-2026 

годы» 

05 03 02 0 01 

00610 

 1256 080,40 



Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 

00610 

200 1256 080,40 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 

00610 

240 1256 080,40 

Основное мероприятие 

«Мероприятие по 

обеспечению уличным 

освещением 

муниципального 

образование 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым:с.Краснознаменк

а (ул.Гагарина), 

с.Симоненко(ул.Симон

енко,ул.Крайняя,ул.По

левая), с.Тимошенко 

(ул.Южная,ул.Ясельна

я) 

05 03 02 0 02 

00000 

 1292 206,26 

Расходы на 

мероприятие по 

обеспечению уличным 

освещением 

05 03 02 0 02 

S0110 

 1292 206,26 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 

S0110 

200 1292 206,26 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 

S0110 

240 1292 206,26 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной 

городской среды 

Краснознаменского 

сельского поселения 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

05 03 04 0 00 

00000 

 1000 000,00 



Основное мероприятие 

«Обустройство 

контейнерных 

площадок для сбора 

ТКО» 

05 03 04 0 01 

00000 

 1000 000,00 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым на 

благоустройство 

общественных 

территорий (в части 

обустройства 

контейнерных 

площадок для сбора 

ТКО) 

05 03 04 0 01 

М3703 

 1000 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 01 

М3703 

200 1000 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 01 

М3703 

240 1000 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Инициативное 

бюджетирование в 

муниципальном 

образовании 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

05 03 05 0 00 

00000 

 1823 828,49 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

общественной 

территории» 

05 03 05 0 02 

00000 

 1823 828,49 



Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым на реализацию 

проекта 

инициативного 

бюджетирования в 

Республике Крым на 

работы по 

благоустройству 

общественной 

территории, 

расположенной по 

адресу: Республика 

Крым, 

Красногвардейский 

район, с. 

Краснознаменка, ул. 

ул.Школьная,4 б (в 

части укладки 

тротуарной плитки и 

земельных работ)» (за 

счет субсидий из 

республиканского 

бюджета) 

05 03 05 0 02 

S0И00 

 1486 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 02 

S0И00 

200 1486 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 02 

S0И00 

240 1486 000,00 



Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым на реализацию 

проекта 

инициативного 

бюджетирования в 

Республике Крым на 

работы по 

благоустройству 

общественной 

территории, 

расположенной по 

адресу: Республика 

Крым, 

Красногвардейский 

район, с. 

Краснознаменка, ул. 

ул.Школьная,4 б (в 

части укладки 

тротуарной плитки и 

земельных работ)»(за 

счет средств местного 

бюджета) 

05 03 05 0 02 

S0И01 

 274 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 02 

S0И01 

200 274 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 02 

S0И01 

240 274 000,00 



Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым на реализацию 

проекта 

инициативного 

бюджетирования в 

Республике Крым на 

работы по 

благоустройству 

общественной 

территории, 

расположенной по 

адресу: Республика 

Крым, 

Красногвардейский 

район, с. 

Краснознаменка, ул. 

ул.Школьная,4 б (в 

части укладки 

тротуарной плитки и 

земельных работ)» (за 

счет поступлений от 

физических лиц) 

05 03 05 0 02 

S0И02 

 60 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 02 

S0И02 

200 60 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 02 

S0И02 

240 60 000,00 



Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым на реализацию 

проекта 

инициативного 

бюджетирования в 

Республике Крым на 

работы по 

благоустройству 

общественной 

территории, 

расположенной по 

адресу: Республика 

Крым, 

Красногвардейский 

район, с. 

Краснознаменка, ул. 

ул.Школьная,4 б (в 

части укладки 

тротуарной плитки и 

земельных работ)» (за 

счет поступлений от 

юридических лиц 

(индивидуальных 

предпринимателей)) 

05 03 05 0 02 

S0И03 

 3 828,49 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 02 

S0И03 

200 3 828,49 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 02 

S0И03 

240 3 828,49 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 

08    2210 240,00 

Культура 08 01   2210 240,00 

Муниципальная 

программа «Развитие 

культуры на 2024 – 

2026 годы» 

08 01 03 0 00 

00000 

 2210 240,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

населения услугами 

организаций 

культуры" 

08 01 03 1 00 

00000 

 1481 212,00 



Основное мероприятие 

"Развитие культуры на 

территории 

Краснознаменского 

сельского поселения 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

08 01 03 1 01 

00000 

 1481 212,00 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов, 

перечисляемых из 

бюджета поселения 

бюджету 

Красногвардейского 

района на 

финансирование 

расходов для 

обеспечения 

организации 

культурного досуга 

поселения в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение 

населения услугами 

организаций 

культуры», 

муниципальной 

программы «Развитие 

культуры на 2024-2026 

годы» 

08 01 03 1 01 

85610 

 1481 212,00 

Межбюджетные 

трансферты 

08 01 03 1 01 

85610 

500 1481 212,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 03 1 01 

85610 

540 1481 212,00 

Подпрограмма 

"Развитие 

библиотечного 

обслуживания 

населения" 

08 01 03 2 00 

00000 

 729 028,00 

Основное мероприятие 

"Развитие 

библиотечной 

деятельности на 

территории 

Краснознаменского 

сельского поселения 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

08 01 03 2 01 

00000 

 729 028,00 



Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов, 

перечисляемых из 

бюджета поселения 

бюджету 

Красногвардейского 

района на 

финансирование 

расходов для 

обеспечения 

организации 

библиотечного 

обслуживания 

поселения в рамках 

подпрограммы 

«Развитие 

библиотечного 

обслуживания 

населения», 

муниципальной 

программы «Развитие 

культуры на 2024-2026 

годы» 

08 01 03 2 01 

85610 

 729 028,00 

Межбюджетные 

трансферты 

08 01 03 2 01 

85610 

500 729 028,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 03 2 01 

85610 

540 729 028,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

10    143 724,35 

Пенсионное 

обеспечение 

10 01   143 724,35 

Непрограммные 

расходы 

муниципального 

образования 

Краснознаменское 

сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

10 01 91 0 00 

00000 

 143 724,35 

Непрограммные 

расходы, связанные с 

пенсионным 

обеспечением 

10 01 91 9 00 

00000 

 143 724,35 

Расходы на выплату 

пенсий по выслуге лет 

лицам, замещавшим 

должности 

муниципальной 

службы в 

муниципальном 

образовании 

Краснознаменское 

10 01 91 9 00 

10600 

 143 724,35 



сельское поселение 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 91 9 00 

10600 

300 143 724,35 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 91 9 00 

10600 

310 143 724,35 

ВСЕГО РАСХОДОВ     12574 662,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 5 

к решению Краснознаменского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым 

от  27 декабря 2023 года №1/253-XIIV 

" О бюджете муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

(в редакции решения Краснознаменского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 17 сентября 2024 года №1/286-ХVII ) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Краснознаменское сельское 

поселение Красногвардейского района Республики Крым по целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной 

классификации 

Сумма код 

целевой 

статьи 

код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

код 

раздела, 

подраздела 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Совершенствование 

местного самоуправления в администрации 

Краснознаменского сельского поселения на 2024-

2026 годы» 

01 0 00 

00000 

  4091 

495,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

председателя Краснознаменского сельского совета-

главы администрации Краснознаменского сельского 

поселения " 

01 1 00 

00000 

  906 

410,00 

Основное мероприятие расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда работникам муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы " 

Обеспечение деятельнос-ти председателя 

Краснознаменского сельского совета-главы 

администрации Краснознаменского сельского 

поселения» 

01 1 01 

00000 

  906 

410,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работникам муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы " Обеспечение 

деятельности председателя Краснознаменского 

сельского совета-главы администрации 

Краснознаменского сельского поселения» 

01 1 01 

00130 

  906 

410,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 1 01 

00130 

100  906 

410,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 1 01 

00130 

120  906 

410,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 1 01 

00130 

120 0102 906 

410,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Краснознаменского сельского 

поселения" 

01 2 00 

00000 

  3185 

085,00 

Основное мероприятие расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда работникам муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение деятельности администрации 

Краснознаменского сельского поселения" 

01 2 01 

00000 

  2063 

482,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работникам муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

деятельности администрации Краснознаменского 

сельского поселения" 

01 2 01 

00130 

  2063 

482,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 2 01 

00130 

100  2063 

482,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 2 01 

00130 

120  2063 

482,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 2 01 

00130 

120 0104 2063 

482,00 

Основное мероприятие расходы на обеспечение 

функций муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

деятельности администрации Краснознаменского 

сельского поселения" 

01 2 02 

00000 

  508 

977,00 



Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение деятельности администрации 

Краснознаменского сельского поселения" 

01 2 02 

00200 

  508 

977,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 2 02 

00200 

200  508 

977,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 2 02 

00200 

240  508 

977,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 2 02 

00200 

240 0104 468 

977,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 2 02 

00200 

800  508 

977,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 2 02 

00200 

850  508 

977,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 2 02 

00200 

850 0104 40 

000,00 

Основное мероприятие "Предоставление бюджету 

муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального 

образования Краснознаменское сельское поселение» 

01 2 03 

00000 

  612 

626,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

перечисляемых из бюджета поселения бюджету 

муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым на осуществление 

переданных полномочий по формированию, 

исполнению, составлению отчетности и контролю за 

исполнением бюджета муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» 

01 2 03 

85710 

  612 

626,00 

Межбюджетные трансферты 01 2 03 

85710 

500  612 

626,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 2 03 

85710 

540  612 

626,00 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 2 03 

85710 

540 0106 612 

626,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 

2024-2026 годы» 

02 0 00 

00000 

  2548 

286,66 

Основное мероприятие "Обеспечение и улучшение 

внешнего вида территории сельского поселения для 

комфортной жизнедеятельности и создания 

комфортных условий проживания и отдыха 

населения" 

02 0 01 

00000 

  1256 

080,40 

Расходы на обеспечение функций муниципального 

органа местного самоуправления 

Краснознаменского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым в 

рамках программных расходов «Благоустройство 

территории муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 

2024-2026 годы» 

02 0 01 

00610 

  1256 

080,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 0 01 

00610 

200  1256 

080,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 0 01 

00610 

240  1256 

080,40 

Благоустройство 02 0 01 

00610 

240 0503 1256 

080,40 

Основное мероприятие «Мероприятие по 

обеспечению уличным освещением муниципального 

образование Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым:с.Краснознаменка (ул.Гагарина), 

с.Симоненко(ул.Симоненко,ул.Крайняя,ул.Полевая), 

с.Тимошенко (ул.Южная,ул.Ясельная) 

02 0 02 

00000 

  1292 

206,26 

Расходы на мероприятие по обеспечению уличным 

освещением 

02 0 02 

S0110 

  1292 

206,26 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 0 02 

S0110 

200  1292 

206,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 0 02 

S0110 

240  1292 

206,26 

Благоустройство 02 0 02 

S0110 

240 0503 1292 

206,26 

Муниципальная программа «Развитие культуры на 

2024 – 2026 годы» 

03 0 00 

00000 

  2210 

240,00 

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами 

организаций культуры" 

03 1 00 

00000 

  1481 

212,00 

Основное мероприятие "Развитие культуры на 

территории Краснознаменского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 

03 1 01 

00000 

  1481 

212,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

перечисляемых из бюджета поселения бюджету 

Красногвардейского района на финансирование 

расходов для обеспечения организации культурного 

досуга поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение населения услугами организаций 

культуры», муниципальной программы «Развитие 

культуры на 2024-2026 годы» 

03 1 01 

85610 

  1481 

212,00 

Межбюджетные трансферты 03 1 01 

85610 

500  1481 

212,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 1 01 

85610 

540  1481 

212,00 

Культура 03 1 01 

85610 

540 0801 1481 

212,00 

Подпрограмма "Развитие библиотечного 

обслуживания населения" 

03 2 00 

00000 

  729 

028,00 

Основное мероприятие "Развитие библиотечной 

деятельности на территории Краснознаменского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 

03 2 01 

00000 

  729 

028,00 



Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

перечисляемых из бюджета поселения бюджету 

Красногвардейского района на финансирование 

расходов для обеспечения организации 

библиотечного обслуживания поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие библиотечного 

обслуживания населения», муниципальной 

программы «Развитие культуры на 2024-2026 годы» 

03 2 01 

85610 

  729 

028,00 

Межбюджетные трансферты 03 2 01 

85610 

500  729 

028,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 2 01 

85610 

540  729 

028,00 

Культура 03 2 01 

85610 

540 0801 729 

028,00 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды Краснознаменского 

сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым» 

04 0 00 

00000 

  1000 

000,00 

Основное мероприятие «Обустройство 

контейнерных площадок для сбора ТКО» 

04 0 01 

00000 

  1000 

000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 

благоустройство общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора 

ТКО) 

04 0 01 

М3703 

  1000 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 01 

М3703 

200  1000 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 0 01 

М3703 

240  1000 

000,00 

Благоустройство 04 0 01 

М3703 

240 0503 1000 

000,00 

Муниципальная программа "Инициативное 

бюджетирование в муниципальном образовании 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым" 

05 0 00 

00000 

  1823 

828,49 

Основное мероприятие «Благоустройство 

общественной территории» 

05 0 02 

00000 

  1823 

828,49 



Расходы бюджета муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 

реализацию проекта инициативного 

бюджетирования в Республике Крым на работы по 

благоустройству общественной территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Краснознаменка, ул. 

ул.Школьная,4 б (в части укладки тротуарной 

плитки и земельных работ)» (за счет субсидий из 

республиканского бюджета) 

05 0 02 

S0И00 

  1486 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 0 02 

S0И00 

200  1486 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 0 02 

S0И00 

240  1486 

000,00 

Благоустройство 05 0 02 

S0И00 

240 0503 1486 

000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 

реализацию проекта инициативного 

бюджетирования в Республике Крым на работы по 

благоустройству общественной территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Краснознаменка, ул. 

ул.Школьная,4 б (в части укладки тротуарной 

плитки и земельных работ)»(за счет средств 

местного бюджета) 

05 0 02 

S0И01 

  274 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 0 02 

S0И01 

200  274 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 0 02 

S0И01 

240  274 

000,00 

Благоустройство 05 0 02 

S0И01 

240 0503 274 

000,00 



Расходы бюджета муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 

реализацию проекта инициативного 

бюджетирования в Республике Крым на работы по 

благоустройству общественной территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Краснознаменка, ул. 

ул.Школьная,4 б (в части укладки тротуарной 

плитки и земельных работ)» (за счет поступлений от 

физических лиц) 

05 0 02 

S0И02 

  60 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 0 02 

S0И02 

200  60 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 0 02 

S0И02 

240  60 

000,00 

Благоустройство 05 0 02 

S0И02 

240 0503 60 

000,00 

Расходы бюджета муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 

реализацию проекта инициативного 

бюджетирования в Республике Крым на работы по 

благоустройству общественной территории, 

расположенной по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Краснознаменка, ул. 

ул.Школьная,4 б (в части укладки тротуарной 

плитки и земельных работ)» (за счет поступлений от 

юридических лиц (индивидуальных 

предпринимателей)) 

05 0 02 

S0И03 

  3 

828,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 0 02 

S0И03 

200  3 

828,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 0 02 

S0И03 

240  3 

828,49 

Благоустройство 05 0 02 

S0И03 

240 0503 3 

828,49 



Непрограммные расходы муниципального 

образования Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

91 0 00 

00000 

  900 

812,35 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий органами местного самоуправления в 

Республике Крым в сфере административной 

ответственности 

91 1 00 

00000 

  1 

278,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

91 1 00 

71400 

  1 

278,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

91 1 00 

71400 

200  1 

278,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

91 1 00 

71400 

240  1 

278,00 

Другие общегосударственные вопросы 91 1 00 

71400 

240 0113 1 

278,00 

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного контроля) 

91 2 00 

00000 

  49 

485,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, 

перечисляемых из бюджета поселения бюджету 

Красногвардейского района на осуществление части 

переданных полномочий по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 

91 2 00 

85010 

  49 

485,00 

Межбюджетные трансферты 91 2 00 

85010 

500  49 

485,00 

Иные межбюджетные трансферты 91 2 00 

85010 

540  49 

485,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

91 2 00 

85010 

540 0106 49 

485,00 

Расходы по мобилизационной подготовке 91 3 00 

00000 

  139 

845,00 

Расходы в целях обеспечения первичного воинского 

учета 

91 3 00 

51180 

  139 

845,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

91 3 00 

51180 

100  139 

845,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

91 3 00 

51180 

120  139 

845,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 91 3 00 

51180 

120 0203 122 

776,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

91 3 00 

51180 

200  139 

845,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

91 3 00 

51180 

240  139 

845,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 91 3 00 

51180 

240 0203 17 

069,00 

Другие непрограммные расходы 91 4 00 

00000 

  350 

900,00 

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов представительного органа 

муниципального образования Краснознаменское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым 

91 4 00 

00900 

  349 

900,00 

Иные бюджетные ассигнования 91 4 00 

00900 

800  349 

900,00 

Специальные расходы 91 4 00 

00900 

880  349 

900,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 91 4 00 

00900 

880 0107 349 

900,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Краснознаменского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

91 4 00 

90100 

  1 

000,00 

Иные бюджетные ассигнования 91 4 00 

90100 

800  1 

000,00 

Резервные средства 91 4 00 

90100 

870  1 

000,00 

Резервные фонды 91 4 00 

90100 

870 0111 1 

000,00 



Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках непрограммного направления 

расхода бюджета Краснознаменского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики 

Крым "Уплата ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

91 5 00 

00000 

  5 

450,00 

Уплата ежегодного членского взноса в Ассоциацию 

"Совет муниципальных образований Республики 

Крым" 

91 5 00 

00600 

  5 

450,00 

Иные бюджетные ассигнования 91 5 00 

00600 

800  5 

450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 5 00 

00600 

850  5 

450,00 

Другие общегосударственные вопросы 91 5 00 

00600 

850 0113 5 

450,00 

Расходы, связанные с управлением муниципальным 

имуществом 

91 6 00 

00000 

  50 

000,00 

Расходы на осуществление мероприятий по 

владению, пользованию, распоряжению и 

содержанию муниципального имущества 

муниципального образования Краснознаменское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым 

91 6 00 

00620 

  50 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

91 6 00 

00620 

200  50 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

91 6 00 

00620 

240  50 

000,00 

Другие общегосударственные вопросы 91 6 00 

00620 

240 0113 50 

000,00 

Непрограммные расходы, связанные с жилищным 

хозяйством 

91 7 00 

00000 

  65 

000,00 

Расходы на осуществление мероприятий по 

владению, пользованию, распоряжению и 

содержанию муниципального имущества 

муниципального образования Краснознаменское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым 

91 7 00 

00620 

  50 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

91 7 00 

00620 

200  50 

000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

91 7 00 

00620 

240  50 

000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 91 7 00 

00620 

240 0412 50 

000,00 

Расходы, связанные с жилищным хозяйством 91 7 00 

00900 

  15 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

91 7 00 

00900 

200  15 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

91 7 00 

00900 

240  15 

000,00 

Жилищное хозяйство 91 7 00 

00900 

240 0501 15 

000,00 

Непрограммные расходы, связанные с пенсионным 

обеспечением 

91 9 00 

00000 

  143 

724,35 

Расходы на выплату пенсий по выслуге лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в 

муниципальном образовании Краснознаменское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым 

91 9 00 

10600 

  143 

724,35 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

91 9 00 

10600 

300  143 

724,35 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

91 9 00 

10600 

310  143 

724,35 

Пенсионное обеспечение 91 9 00 

10600 

310 1001 143 

724,35 

Непрограммные расходы, связанные с поощрением 

муниципальных управленческих команд 

91 А 00 

00000 

  95 

130,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

91 А 00 

75500 

  95 

130,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

91 А 00 

75500 

100  95 

130,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

91 А 00 

75500 

120  95 

130,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

91 А 00 

75500 

120 0102 57 

078,00 



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

91 А 00 

75500 

120 0104 38 

052,00 

ИТОГО    12574 

662,50 

 

 

 

 
Приложение 6 

к решению Краснознаменского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым 

от  27 декабря 2023 года №1/253-XIIV 

" О бюджете муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

(в редакции решения Краснознаменского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 17 сентября 2024 года №1/286-ХVII ) 

Источники 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение Красногвардейского района Республики 

Крым на 2024 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

559 733,06 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

559 733,06 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

559 733,06 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 12014 929,44 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

12014 929,44 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

12014 929,44 

917 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

12014 929,44 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12574 662,50 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

12574 662,50 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

12574 662,50 



917 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

12574 662,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 7 

к решению Краснознаменского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым 

от  27 декабря 2023 года №1/253-XIIV 

" О бюджете муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

(в редакции решения Краснознаменского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 17 сентября 2024 года №1/286-ХVII ) 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

в бюджет муниципального образования Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной 

системы 

Российской Федерации в 2024 году 

(рублей) 
Наименование Сумма 

1 2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8419 541,95 

Дотация бюджетам  сельских поселений на  выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета Республики Крым 

1532 793,00 

Дотация бюджетам  сельских поселений на  выравнивание бюджетной 

обеспеченности  из бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым 

2937 900,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на проведение 

мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий 

муниципальных образований Республики Крым) 

1227 595,95 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на благоустройство 

общественных территорий (в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 

999 000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на софинансирование 

реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике 

Крым) 

1486 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности) 

1 278,00 



Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

139 845,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики 

Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

поощрение муниципальных управленческих команд Республики Крым) 

95 130,00 

 8419 541,95 

 

 

 
Приложение 8 

к решению Краснознаменского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым 

от  27 декабря 2023 года №1/253-XIIV 

" О бюджете муниципального образования 

Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

(в редакции решения Краснознаменского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 17 сентября 2024 года №1/286-ХVII ) 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым в бюджет муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым в 2024 году 

(рублей) 
Наименование Сумма 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из 

бюджета поселения бюджету муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на осуществление 

переданных полномочий по формированию, исполнению, 

составлению отчетности и контролю за исполнением бюджета 

муниципального образования Краснознаменское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» 

612626,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из 

бюджета поселения бюджету Красногвардейского района на 

финансирование расходов для обеспечения организации культурного 

досуга поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение населения 

услугами организаций культуры», муниципальной программы 

«Развитие культуры на 2024-2026 годы» 

1481212,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из 

бюджета поселения бюджету Красногвардейского района на 

финансирование расходов для обеспечения организации 

библиотечного обслуживания поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие библиотечного обслуживания населения», муниципальной 

программы «Развитие культуры на 2024-2026 годы» 

729028,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из 

бюджета поселения бюджету Красногвардейского района на 

осуществление части переданных полномочий по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 

49485,00 

Итого расходов 2872351,00 

 


